АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 апреля 2022  года                                                                                 № 22

Об утверждении отчета о результатах оценки эффективности

муниципальной  программы «Формирование комфортной городской среды»

 за 2021 год

      В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации

администрация Красноярского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить отчет о реализации и результаты оценки эффективности

реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской

среды» за 2021 год.

2. Утвердить пояснительную записку к отчету о реализации

муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» за

2021 год.

3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

   Глава  сельского  поселения                                                       А.В.Мегельбей

Приложение №2

Отчет о реализации и результаты оценки эффективности реализации

муниципальной  программы «Формирование комфортной городской среды»

за 2021 год

1. Отчет о реализации муниципальной программы «Формирование

комфортной городской среды»  за 2021 год по подпрограммам изложен согласно

приложению №1.

         2. Пояснительная записка к результатам проведенной оценки

эффективности реализации муниципальной программы

1) Достижение поставленных целей и задач муниципальной программы

В 2021 году на реализацию мероприятий муниципальной программы при

плановых назначениях 1 859 910,15 рублей было израсходовано 1 859 910,15

рублей, в том числе:

- средства бюджета поселения 159 910,15 рублей;

- средства федерального бюджета 1 666 000,00 рублей;

- средства областного бюджета 34 000,00 рублей;

В рамках реализации проекта «Формирование комфортной городской среды»

выполнены работы по благоустройству общественной территории по ул. Советов

ул. Озерная с. Красный Яр (устройство детской спортивной площадки) S=399 кв.

м, на сумму1 859 910,15 рублей:

ООО «Игра -спорт» выполнение работы по благоустройству общественных

территорий (Устройство детской  спортивной площадки с. Красный Яр ул.

Советов, ул. Озерная) -1466079,48 рублей – оплата   местный бюджет сверх

лимита-7658,43рублей.

ИП Жарова Г.А выполнение работы по благоустройству общественных

территорий (Устройство детской  спортивной площадки с. Красный Яр ул.

Советов. ул. Озерная – 007521 тренажер для  тренировки и укрепления мышц и

суставов ног и поясницы,1 шт.*88606,00 рублей; 007514 тренажер бокового

раскачивания для  тренировки и укрепления мышц и суставов ног 1 шт.*74868,68

рублей;  007503 тренажер для развития и укрепления мышц груди и рук 1

шт.*59343,00 рублей;  щит информационный (металл) габаритные размеры

90х48х2120мм 1 шт.*18484,00 рублей; всего-241301,68 рублей, оплата  местный

бюджет сверх лимита - 1260,63рублей.

ИП Жарова Г.А  электроосвещение Устройство детской  спортивной площадки с.

Красный Яр ул. Советов. ул. Озерная - Опора круглая фланцевая 1ф-3,5(д89-60) 3

шт. - 55488,99 рублей; Светильники светодиодные на уличных батарейках с

датчиком движения 3 шт. – 36000,00 рублей всего-91488,99 рублей (оплата

 местный бюджет сверх лимита - 477,40 рублей).

Также было выполнено следующее:

- ЗАО «Сибирский центр ценообразования в строительстве, промышленности и

энергетике» оплата  за услуги проверки сметной документации (Устройство

детской спортивной площадки в селе Красный Яр) -10780,00 рублей.

 - ООО «Севертранс» оплата за услуги по строительному контролю

(техническому надзору) (Устройство детской площадки с. Красный Яр ул.

Советов, ул. Озерная) –49000,00рублей.

- ООО «СБЦ» поставка баннера 1 шт.*1260,00 рублей (Устройство детской

спортивной   площадки в селе Красный Яр ул. Озерная, ул. Советов).

         Приложение № 1

ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы Красноярского сельского поселения «Формирование комфортной городской среды» за 2021 год

№

п\п

Наименование мероприятия

муниципальной программы
Красноярского сельского

поселения (далее –

муниципальная программа)

Объем финансирования мероприятия муниципальной программы (рублей)

Целевые индикаторы реализации

мероприятия (группы мероприятий) муниципальной программы

Наименование
Единица

измерения

Значение

Код бюджетной классификации
Целевая статья  расходов

2021 год 2021 год

План Факт План Факт

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Главный распорядитель бюджетных

средств  бюджета поселения

Администрация муниципального образования Красноярского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области

Цель муниципальной программы: Повышение уровня благоустройства Красноярского сельского поселения

Задачи муниципальной программы:

1. Повышение  качества  и  уровня комфорта  городской среды,  путем  реализации  мероприятий  по благоустройству  общественных  территорий

2. Повышение  качества  и  уровня комфорта  городской среды,  путем  реализации  мероприятий  по благоустройству  дворовых  территорий многоквартирных домов.

Подпрограмма «Благоустройство общественных территорий»

Цель подпрограммы 1
муниципальной программы

Повышение уровня благоустройства на территории Красноярского сельского поселения Большереченского муниципального района

1 Задача  подпрограммы 1

муниципальной программы

Повышение  качества  и  комфорта  городской среды,  путем  реализации  мероприятий  по благоустройству  общественных  территорий Красноярского

сельского поселения Большереченского муниципального района

1.1 Основное мероприятие
Благоустройство общественных территорий в

рамках реализации регионального проекта

"Формирование комфортной городской среды"
на территории Омской области" включает в себя

выполнение комплекса работ по благоустройству

общественных территорий

Всего,  в том числе: 1859910,15 1859910,15

Х Х Х Х

1 Бюджет

Красноярского

сельского поселения

159910,15

159910,15

2. Областной

бюджет

34000,00

34000,00
3. Федеральный

бюджет

1666000,00

1666000,00

1.1.1 Мероприятие 1
Благоустройство

общественной территории по
ул. Советов, ул. Озерная с.

Красный Яр (устройство

детской спортивной
площадки)

604 0503
0410320020

604 0503
041F255550

Всего,  в том числе: 1859910,15        1859910,15 Количество обустроенных детских площадок Ед. 1 1

1 Бюджет

Красноярского

сельского поселения

159910,15

159910,15

2. Областной

бюджет

34000,00

34000,00

3. Федеральный

бюджет

1666000,00

1666000,00

Подпрограмма Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов.

Цель подпрограммы                                            Повышение уровня благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов

2
Задача  подпрограммы 2

муниципальной  программы

Повышение  качества  и  уровня комфорта  городской среды  путем  реализации  мероприятий  по благоустройству  дворовых  территорий

многоквартирных домов

2.1

Основное мероприятие
Капитальный ремонт и ремонт дворовых
территорий многоквартирных домов, проездов к

дворовым территориям многоквартирных домов

включает в себя выполнение комплекса работ по
капитальному ремонту и ремонту дворовых

территорий многоквартирных домов, проездов к

дворовым территориям многоквартирных домов

Всего,  в том числе:            0,00              0,00

Х Х Х Х

1 Бюджет

Красноярского

сельского

поселения

0,00

0,00

2. Областной

бюджет

0,00

0,00

3. Федеральный

бюджет

0,00

0,00

2.1.1

Мероприятие 1

Благоустройство дворовых
территорий многоквартирных

домов  в рамках реализации

регионального комплекса
работ по благоустройству

дворовых территорий

многоквартирных домов.

Всего,  в том числе:            0,00              0,00

х х х х

1 Бюджет

Красноярского

сельского

поселения

0,00

0,00

2. Областной

бюджет

0,00

0,00

3. Федеральный

бюджет

0,00

0,00

Итого по подпрограмме 2

муниципальной  программы
  0 0 х х х х

ВСЕГО по муниципальной программе х 1859910,15 1859910,15 х х х х